
 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo 03/06/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Acquisti per Tour - Impegno di spesa. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

  
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014, in attesa di approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 

Richiamato il decreto del Direttore n. 1 del 02 gennaio 2014con il quale si impegnava una 
spesa complessiva non superiore ad un dodicesimo del singolo stanziamento di spesa 
dell’ultimo bilancio approvato e si rinviava ad un successivo provvedimento in fase di 
liquidazione e di gestione, nonché per la puntuale verifica delle spese sostenute a favore 
dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di servizi e per acquisizione di 
beni relativamente alle spese generali e ricorrenti, e l’emissione di un nuovo decreto per gli 
impegni di spesa specifici; 
 

Considerato che l’Azienda è Agenzia di viaggio e che nella rete Iat, nello specifico AT di 
Venezia e Chioggia, vende una serie di prodotti forniti da operatori qualificati per tour nelle 
isole della laguna ma anche attraverso l’uso di un elicottero necessita un provvedimento 
che autorizza gli acquisti di biglietti che sono acquistati per la vendita diretta. Si elenca qui 
di seguito i fornitori degli operatori soprannominati Bassani, Turive. Oltrex, Heliar, Tour 
Venice Events, Tour Alilaguna e una serie di altri operatori di Chioggia vedi allegato a); 
 
 
Tutto ciò premesso; 

 
VISTO 

 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
 
 



 

 
 

DECRETA 
 

a) di autorizzare il responsabile del settore commerciale all’acquisto biglietti per tour in 
Venezia in parte  acquistati per la vendita altri ceduti in nome e per conto attraverso 
la rete Iat per complessivi € 275.100,00 come segue: 
Bassani   €      6.000,00 
Turive    €  153.180,00 
Oltrex    €         150,00 
Alilaguna   €      3.500,00 
Tour Venice Events  €  112.000,00 
                                          ____________ 
Totale    €  275.100,00 
Sul conto 403 Costi per servizi sub 0040 Acquisti per Tours; 

 
 

b) di autorizzare e impegnare la spesa complessiva di € 18.760,44 per 
l’organizzazione tour di Chioggia destinati sia alla vendita che altri ceduti in nome e 
per conto da una serie di operatori turistici (vedi allegato) sul conto 403 Costi per 
servizi così come segue: 
sub 0040 Acquisti per Tours               €    5.900,00  
sub 0220 Collaborazioni occasionali   €    1.000,00 
sub 0241 Spese assistenza per tour   €    9.450,00 
 

c) di di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano alla liquidazione 
delle relative fatture, previa verifica del responsabile del settore commerciale della 
regolarità della fornitura. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
Decreto: 

55 

  Data: 

03 giugno 2014 

     

Note: 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Allegato a) 
 
 
ELENCO FORNITORI ATT CHIOGGIA  
GRUPPI AGENZIA VIAGGI SERVIZIO ACCOGLIENZA - INCOMING 
   

NAVIGAZIONE 
TOUR IN LAGUNA E 
TRANSFERT  

nome indirizzo città 
Venice by Boat s.c.a r.l. Piazzale Punta Sabbioni Cavallino 
Marco Tiozzo Bastianello VICOLO ROVERE N.7  Chioggia 
Nonno Renzo Via Pigafetta 253 Chioggia 
Raffaello Navigazione  S.A.S. Via San Marco 1433 Chioggia 

   

RISTORAZIONE PRANZI  O CENE  
nome indirizzo città 

ANTICA TRATTORIA AI VAPORETTI DI DORIA GIULIANA E C. 

SNC  Campo Traghetto 1256 Chioggia 
AL GABBIANO DI R. PERZOLLA E C. SAS  Riva degli Schiavoni 4119 Venezia 
Al Trono di Attila Via Borgognoni 7/A Torcello 
Bella Venezia Calle Corona 51 Chioggia 
Mano Amica Piazzetta Vigo 1340 Chioggia 
Osteria Penzo Calle Larga Bersaglio 526 Chioggia 
Riva Vena ARTE E VETRO  Calle Manzoni 556 Chioggia 

   

ALBERGO PERNOTTAMENTI  
nome indirizzo città 

DOMINA S.A.S. - HOTEL AMBASCIATORI  Lungomare Adriatico 30 Chioggia 
Leon d'Oro Viale Trieste 8 Chioggia 
Park Lungomare Adriatico 74 Chioggia 
HOTEL REAL DI BOSCOLO MAURO E SANDRO & C. SAS  Via Sebastiano Venier 10 Chioggia 

HOTEL TOURING SRL  Lungomare Adriatico 44 Chioggia 

   

GUIDA VISITA CITTà  
nome     

Dolfin Eva VIA A. VESPUCCI, 310  CHIOGGIA  

Marangon Michela VIALE PIEMONTE, 10  CHIOGGIA  

Niola Elisa VIA PRIMAVERA, 41/2  CHIOGGIA 
Sassi Daniela VIALE MEDITERRANEO, 23  CHIOGGIA 
Vianello Valeria RIONE SAN GIACOMO, 135  CHIOGGIA 
 


